平成２７年５月１９日

番町記者クラブ各位                            Ｎｏ．１５－０９５

株式会社 伊予銀行

～地域経済の活性化、雇用創出に繋がる 115 件の応募プランの事業化をサポート～

 株式会社伊予銀行（頭取 大塚 岩男）は、「いよぎん ビジネスプランコンテスト 2014」に応募い

ただいたビジネスプランから、7先の受賞者が決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

 このコンテストは、地域経済の活性化、雇用創出に繋げることを目的に、愛媛県内の法人や個人

の皆さまから革新的・創造的なビジネスプランを募集したもので、115 件の応募プランを厳正に審査

し、最優秀賞 1先、優秀賞（愛媛ニュービジネス協議会賞）1先、優秀賞 1先、奨励賞 4先を決定い

たしました。なお、応募いただいた全プランを、事業化に向けたアドバイスなどを通じてサポート

いたします。

 「いよぎん みらい起業塾」では、外部専門機関と連携して、今後もお取引先のお役に立つ情報を

提供し、お取引先の起業・成長をサポートいたします。

記
 ○受賞者

項   目 内   容

最優秀賞

〔受 賞 者〕ルシオル株式会社様（松山市）
〔プ ラ ン〕別紙参照

〔贈 呈 品〕賞金 100 万円＋※副賞

優 秀 賞

（愛媛ﾆｭｰﾋﾞｼﾞﾈｽ協議会賞）

〔受 賞 者〕有限会社メディカ様（松山市）
〔プ ラ ン〕別紙参照

〔贈 呈 品〕賞金 50 万円＋※副賞

優 秀 賞

〔受 賞 者〕特定非営利活動法人シクロツーリズムしまなみ様

（今治市）
〔プ ラ ン〕別紙参照

〔贈 呈 品〕賞金 30 万円＋※副賞

奨 励 賞

〔受 賞 者〕長谷部 真実様（今治市）
山崎 友雅様（松山市）
キャリアプロデュース研究所様（松山市）
二谷 一生様（新居浜市）     ＜順不同＞

〔プ ラ ン〕別紙参照

〔贈 呈 品〕賞金 10 万円

以 上

本件についてのご照会は下記までお願いします。

ソリューション営業部（担当：岡山） TEL 089-941-1141（内線：2831）

私たちはチャレンジします。みなさまの笑顔のために。        NEWS RELEASE

株式会社 伊予銀行 愛媛県松山市南堀端町 1 番地 〒790-8514 TEL(089) 941-1141

※副賞・いよぎんみらい起業塾のネットワークを通じて、事業化に対する経営面でのアドバイス
や起業支援補助金申請のサポート

・各地のニュービジネス協議会で開催されている商談会への出展サポート
・愛媛ニュービジネス協議会のメンバーとの交流会の開催や人的交流
・日本ニュービジネス協議会連合会主催の全国コンテストへ愛媛代表として推薦
・愛媛ニュービジネス協議会の年会費 3年間無料

〔別紙〕

賞 受賞者名（敬称略） 標　題 概　要

最優秀賞 ルシオル㈱

21世紀の教育！
子ども～小中学
生のためのＩＴも
のづくり教室

・小中学生たちが自らプログラミングをする
ことでＩＴものづくりを体感できる教室展開事
業

優秀賞
（愛媛ﾆｭｰ
ﾋﾞｼﾞﾈｽ協
議会賞）

㈲メディカ
愛媛の子育て情
報サイト「母子箱
（もこぼっくす）」

・子育てママが活躍できる場の提供と子育
てママを応援する店舗が相互にメリットを享
受できる情報サイト運営事業

優秀賞
シクロツーリズム
しまなみ

自転車の聖地「し
まなみ海道」のイ
ンフラ整備
しまなみ荷物らく
らく便

・大手の運送会社が対応できない、サイクリ
ストの荷物を当日の内に目的地に届けると
いう顧客ニーズに応じたインフラ整備事業

長谷部　真実

医療従事者への
ノンカウンセリン
グ型メンタルヘル
ス対策

・フラワーアレンジメント形式のセラピーによ
る経営者、リーダー、スタッフ間のコミュニ
ケーション改善メンタルヘルス対策事業

山崎　友雅

「四国で最も若年
層から支持され
る、メディアへ」
Ｃｕｔｅ．Ｃａｍｐｕｓ

・四国の学生層を対象としたインターネットメ
ディア活用による民間企業への企画提案広
告掲載事業

キャリアプロ
デュース研究所

介護現場におけ
る離職率減少の
ための支援事業

・経営理念の現場への落とし込みと現場で
のチームワーク作りやメンタルケアに主軸を
おいた、離職率減少に繋げる介護コンサル
ティング事業

二谷　一生
非常用混ぜご飯
缶「愛のあるほっ
くりごはん」

・地域食材を活用し、災害時やアウトドアで
のニーズを満たす保存食製造・販売事業

奨励賞

	プレス　15-095.pdf
	15-095別紙.pdf